

Assembleia de Freguesia de União das Freguesias de Parreira e Chouto Edital 2023/1

Mário Rui Pereira Bento, Presidente da Assembleia de Freguesia de União das Freguesias de Parreira e Chouto, do Município de Chamusca:

Torna público, em conformidade com o disposto da alínea b), do n.º1, do art.º 14.º da Lei 75/2013, de 12 de Setembro, que se vai realizar uma Assembleia Ordinária no próximo dia 28 de Abril de 2023, pelas 18:00h, na Sede da Junta de Freguesia da Parreira, com a seguinte ordem de trabalhos.

- 1. Aprovação da Ata da Reunião Anterior;
- 2. Aprovação da Prestação de Contas do Ano de 2022;
- 3. Inventário 2022;
- 4. 1.ª Revisão Orçamental;
- 5. Aprovação do Contrato Interadministrativo "Transportes Escolares Ano Letivo 2022/2023";
- 6. Aprovação do Contrato Interadministrativo "Requalificação da Rua 25 de Abril";
- 7. Protocolo de Colaboração Administrativa e Financeira, entre a União das Freguesias de Parreira e Chouto e a União Desportiva da Chamusca;
- 8. Aprovação da Proposta para Atribuição de Bolsas de Estudo para o Ensino Superior;
- 9. Aceitação de Doação de Imóvel pelo Sr. João Martins Luiz;
- 10. Proposta $n^{\circ}28/2013$ Regime de funções do presidente tempo inteiro repartido por dois meios tempos;
- 11. Outros Assuntos de Interesse.

Para constar e devido efeitos, se torna público, este Edital e outros de igual teor, que vão ser afixados à porta da sede desta Autarquia, e noutros lugares do estilo na freguesia.

União das Freguesias de Parreira e Chouto, 17 de abril de 202 O Presidente da Assembleia,	23
(Mário Rui Pereira Bento)	